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Nie  starzeje się ten, kto nie ma czasu? ? pod tym hasłem realizowany jest  projekt skierowany
do seniorów z powiatu żagańskiego i powiatu Goerlitz.

  

  

  

  

Pierwsza  wizyta seniorów UTW z Żagania i ze Szprotawy w Goerlitz odbyła się 10  kwietnia br.
Po przyjeździe na rynku Starego Miasta powitał nas pan  Johne z Urzędu Starostwa w Goerlitz i
zaprosił do pięknej sali posiedzeń  w Ratuszu. Po zakończeniu prezentacji  ? Goerlitz ? miasto
przyjazne  rodzinom? udaliśmy się na spacer po Starówce.

  

  

  

  

Wielkie  wrażenie zrobiła na nas różnorodność tamtejszej architektury; w mieście  widać wpływy
czeskie, saksońskie, pruskie i śląskie.
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Po  godzinnym spacerze udaliśmy się do Akademii Modus Viwendi  i  wysłuchaliśmy relacji z
realizowanego projektu skierowanego do ludzi z  demencją i ich rodzin.

  

  

  

  

Niemcy   wielką troską otaczają seniorów. Mogliśmy się o tym przekonać w czasie  wizyty w 
domu opieki dla ludzi starszych. Warunki socjalne, opieka  lekarska i pielęgniarska, rehabilitacja
są tu na wysokim poziomie a  koszt pobytu nie przekracza możliwości niemieckiego emeryta.

  

  

  

  

Na  zakończenie wizyty  spotkaliśmy się w lokalu Demokratycznego Związku  Kobiet gdzie przy
kawie, herbacie i ciastkach panie ze Związku  opowiedziały nam o swojej działalności.
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Drugą  cześć projektu stanowiło dwudniowe spotkanie delegacji niemieckiej ze  słuchaczami
UTW Żagania i Szprotawy w dniach 15 -16 maja br. Uczestników  powitała pani Teresa Zima,
dyrektor Szprotawskiego Domu Kultury  zapoznając krótko z działalnością i osiągnięciami tej
placówki.  Następnie udaliśmy się na krótki spacer po Szprotawie w czasie którego  towarzyszył
nam pan Maciek Boryna ciekawie prezentując niektóre zabytki  naszego miasta.

  

  

  

  

Po  zrobieniu pamiątkowego zdjęcia wszystkich uczestników projektu przed  wejściem do
Ratusza udaliśmy się do Wiechlic, gdzie uczestników gościł  hotel Chrobry.

  

  

  

  

 3 / 5



POLSKO ? NIEMIECKIE SPOTKANIE SENIORÓW 
wtorek, 20 maja 2014 06:18

Następnego dnia tj. w czwartek 16 maja w godzinach od 9-tej do 16-tej odbywały się warsztaty
artystyczne w trzech grupach:

  

  

  

    
    -  Rzeźbiarskiej (lepienie w glinie)  
    -  Malarskiej  
    -  Fotograficznej  

  

  

  

  

Zajęcia  warsztatowe były bardzo pracowite i owocne. Odkrywaliśmy swoje talenty,  o których
nawet nie wiedzieliśmy. Dużo także nauczyliśmy się. Warsztaty  zaowocowały wieloma
pracami: powstały ciekawe rzeźby, piękne obrazy i  ciekawe fotografie.
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Niewątpliwym  sukcesem projektu była integracja seniorów niemieckich i polskich oraz 
udowodnienie, że człowiek w starszym wieku może jeszcze wiele dokonać,  ma wiele
możliwości ? wystarczy tylko chcieć i wierzyć w siebie.

  

  

  

Janina Dziewońska

  

(uczestniczka warsztatów medialnych UTW)
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